
ประกาศศูนยกลางมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
ท่ี อ.19/งรด.2554

เรื่อง  ประกวดราคาจางปรับปรุงหอพักคุรุคามวาสี
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (e-Auction)

------------------------------------------
ดวย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน มีความประสงคจะประกวดราคาจางปรับปรุงหอพัก

คุรุคามวาสี ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (e-Auction)
งบประมาณการประมูลในครั้งนี้ เปนเงินท้ังสิ้น 6,155,000.- บาท จากงบประมาณเงินรายไดสะสม

ของมหาวิทยาลัย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2554
ราคากลางของงานกอสรางในการประกวดราคาจางดวยวธิีการทางอิเล็กทรอนิกสครั้งนี้ เปนเงินท้ังสิ้น

6,155,000.- บาท ( หกลานหนึ่งแสนหาหม่ืนหาพันบาทถวน ) หากปรากฏวา การเสนอราคาคากอสรางมี
ราคาท่ีแตกตางหรือไมแตกตางไปจากราคากลางท่ีไดประกาศไว  ราคากลางดังกลาวไมมีผลผูกพันใหตองปฏิบัติ
ไปตามราคากลางนั้น (ผูเสนอราคาจะตองรับผิดชอบในการถอดแบบและคํานวณราคาเอง จะนําราคากลาง
ของ    ทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกรองคากอสรางในภายหลังไมได)

หลักประกันซอง วงเงิน 307,750.- บาท (สามแสนเจ็ดพันเจ็ดรอยหาสิบบาทถวน)
เวลาทําการกอสราง 180 วัน (หนึ่งรอยแปดสิบวัน)
ผูมีสิทธิ์เสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้
1. ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส
2. ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทาง
ราชการ

3. ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือตองไมเปนผู
มีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวด
ราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปน
ธรรมตามขอ 1.9 (2)

4. ผูประสงคจะเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไมมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น

5. ผูประสงคจะเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลและมีผลงานปรับปรุงซอมแซมอาคารประเภทเดียวกัน
กับงานท่ีประมูลจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในวงเงินไมนอยกวา 3,077,500.- บาท (สามลานเจ็ดหม่ืน
เจ็ดพันหารอยบาทถวน) และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ หนวยงานตามกฎหมายวา
ดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานเอกชนท่ีมหาวิทยาลัย เชื่อถือ

6. ผูประสงคจะเสนอราคาตองมีบุคลากรในสาขาตางๆ ดังนี้



-2-

6.1 วิศวกรโยธา ระดับไมต่ํากวาสามัญวิศวกร จํานวน 1 คน ซ่ึงไดรับอนุญาตประกอบ
วิชาชีพวิศวกรรมควบคุม จากสภาวิศวกร ตามพระราชบัญญัติวิศวกร พ.ศ. 2542 ประจํานิติบุคคลและ
รับผิดชอบงานจางนี้อยางตอเนื่องจนแลวเสร็จ ตองแนบเอกสารสําเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรม
ควบคุม โดยขีดครอมสําเนาใบอนุญาตฯ และระบุวา นําไปใชในงานปรับปรุงหอพักคุรุคามวาสี เลขท่ี อ.19/
งรด.2554 สําเนาภาพถายใบประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมจะตองชัดเจน ตองไมหมดอายุ และลงลายมือ
ชื่อจริงของเจาของบัตร พรอมระบุท่ีอยูและหมายเลขโทรศัพท ท่ีสามารถติดตอได

กําหนดดูสถานท่ีและรับฟงคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ในวันท่ี 16 มิถุนายน 2554 ระหวาง เวลา
10.00 น. เปนตนไป ณ แผนกงานพัสดุ ฝายพัสดุและออกแบบ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
เลขท่ี 744 ถนนสุรนารายณ ตําบลในเมือง อําเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา 30000 โทรศัพท 0 4427 1315,
0 4423 3000 ตอ 2280 – 2 โทรสาร 0 4427 1315, 0 4423 3000 ตอ 1504 ผูท่ีมิไดมาดูสถานท่ีและรับฟง
คําชี้แจงเพ่ิมเติม และมิไดลงนามไวเปนหลักฐานใหถือวาผูนั้นไดรับทราบปญหาและเขาใจเง่ือนไขท้ังท่ีมีอยูเดิม
และท่ีประกาศเพ่ิมเติมโดยตลอดแลว ถามีคาใชจายใด ๆ เพ่ิมข้ึน ผูประสงคจะเสนอราคาตองรับผิดชอบท้ังสิ้น
และจะตองปฏิบัติใหเปนไปตามนั้น และจะยกเปนเหตุในภายหลังวาตนไมไดรับทราบมากอนเปนคูสัญญากับ
มหาวิทยาลัยฯ ไมไดไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น กรณีมีขอโตแยงจากการดูสถานท่ีไมวากรณีใดๆ จะตองแจงให
เจาหนาท่ีทราบ ขณะดูสถานท่ีทันที และใหมีขอยุติท้ัง 2 ฝาย ในเรื่องโตแยงในวันดูสถานท่ีใหแลวเสร็จ

ในกรณีท่ีผูประสงคจะเสนอราคามีปญหาหรือขอสงสัยใดๆ ในการประกวดราคาจางใหจัดทําคําถาม
เปนลายลักษณอักษรยื่นตอมหาวิทยาลัยฯ โดยมหาวิทยาลัยฯ จะจัดทําคําตอบเปนลายลักษณอักษรและแจก
ใหผูประสงคจะเสนอราคาทุกรายพรอมกันในวันท่ีดูสถานท่ี ท้ังนี้มหาวิทยาลัยฯ สงวนสิทธิ์ท่ีจะไมตอบปญหา
ใดๆ ท่ีไมไดจัดทําเปนลายลักษณอักษรและไมไดมาดูสถานท่ี

กําหนดยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในวันท่ี 20 มิถุนายน 2554
ระหวางเวลา  10.00 น. ถึงเวลา 11.00 น. ณ แผนกงานพัสดุ ฝายพัสดุและออกแบบ กองกลาง
สํานักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เลขท่ี 744 ถนนสุรนารายณ ตําบลในเมือง
อําเภอเมือง จงัหวัดนครราชสีมา

กําหนดแจงผลการพิจารณาขอเสนอดานเทคนิคใหผูยื่นขอเสนอดานเทคนิค ทราบเฉพาะตน พรอม
แจง วัน เวลา และสถานท่ีดําเนินการเสนอราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส โดยแจงผลการพิจารณาให
ผูยื่นเสนองานแตละรายทราบเฉพาะของตนทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอ่ืนใดท่ีมีหลักฐานวาผูยื่น
เสนองานรับทราบแลว ภายในวันท่ี 24 มิถุนายน 2554

กําหนด วัน เวลา และสถานท่ีเสนอราคา เพ่ือเขาสูระบบการเสนอราคา ศูนยกลางมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ในวันท่ี 7 กรกฎาคม  2554



-3-

ผูสนใจติดตอขอซ้ือเอกสารประกวดราคา ในราคาชุดละ 10,000.-บาท (หนึ่งหม่ืนบาทถวน)
ไดท่ี แผนกงานพัสดุ ฝายพัสดุและออกแบบ กองกลาง สํานักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน เลขท่ี 744 ถนนสุรนารายณ อําเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ระหวาง วันท่ี 10 มิถุนายน 2554
ถึงวันท่ี 15 มิถุนายน 2554 ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข
0-4427-1315, 0-4423-3000, 0-4424-2978-9 ตอ 2280-2 โทรสาร 0-4427-1315, 0-4423-3058
และประชาสัมพันธทางเว็บไซต www.rmuti.ac.th/เว็บไซตกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th/
และศูนยรวมขาวของทางราชการ

กําหนดเง่ือนไขสัญญาแบบปรับราคาได (Escalation  Factors) ตามมติคณะรัฐมนตรีแจงโดยหนังสือ
สํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ท่ี นร 0203/ว 109 ลงวันท่ี 24 สิงหาคม 2532 มาใช ซ่ึงไดกําหนดเง่ือนไข
หลักเกณฑ ประเภทงานกอสราง สูตร และวิธีการคํานวณท่ีใชกับสัญญาแบบปรับราคาไดไวในเง่ือนไขการ
ประมูลแลว และเนื่องจากงานกอสรางโครงการนี้ เปนประเภทงานกอสรางตามมติคณะรัฐมนตรี แจงโดย
หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ท่ี นร 0205/ว 84 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2543 จึงตองกําหนดให
ผูรับเหมากอสรางท่ีประสงคจะเสนอราคา  จัดทําเอกสารเก่ียวกับ “ระบบการจัดการความปลอดภัยในการ
ทํางานกอสราง”  ยื่นเสนอมาพรอมกับเอกสารประกวดราคารายละเอียดตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคา

เอกสารประกวดราคาท่ีแนบทายประกาศนี้ ถือเปนสวนหนึ่งของประกาศประกวดราคาฉบับนี้ดวย

ประกาศ   ณ วันท่ี 10 มิถุนายน พ.ศ. 2554

(รองศาสตราจารย ดร.วินิจ    โชติสวาง)
รักษาราชการแทน

อธิการบดมีหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน

หมายเหตุ : ผูท่ีสนใจติดตอซ้ือเอกสารแบบรูปรายการ ตองนําเอกสารดังตอไปนี้มาในวันท่ีซ้ือเอกสารแบบรูป
รายการ ดวย

1. หนังสือมอบอํานาจ ในกรณีท่ีผูมาซ้ือเอกสารมิใชเจาของกิจการ
2. สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูมอบอํานาจ และผูรับมอบอํานาจ
3. สําเนาบัตรประจําตัวผูเสียภาษีของบริษัท / หางหุนสวนจํากัด / กิจการรวมคา
4. สําเนาหนังสือรับรองของสํานักงานทะเบียนหุนสวนบริษัท หรือสําเนาทะเบียนพาณิชย


